

SVENSKA
FONDHANDLARE
FÖRENINGEN

2013-11-01

Finansinspektionen

finansinspektionen@fi.se

Remiss av förslag till föreskrifter om tillsynskrav för kreditinstitut och värdepappersföretag (FI Dnr 11-13269)

Svenska Fondhandlareföreningen ansluter sig till det svar som Svenska Bankföreningen lämnat på rubricerad remiss. Därutöver vill föreningen understryka följande.

Det har förekommit en diskussion om särskilt tillstånd skulle erfordras enligt artikel 77 i CRR även för den handel i egna aktier som sker för att underlätta värdepappersrörelsen. Det har därvid även förekommit uppgift om att ansökan om sådant tillstånd inte skulle kunna inlämnas förrän den 1 januari 2014 och först därefter behandlas av Finansinspektionen.

Det skulle kunna få mycket dramatiska, negativa effekter för värdepappersmarknaden om de stora börsnoterade värdepappersinstituten skulle vara förhindrade att handla i och, kanske framför allt, hedga positioner genom att handla i egna aktier, under en tidsperiod hur kort den än skulle bli.

Till undvikande av missförstånd så avses inte handel där ett värdepappersinstitut tar egna positioner i egna aktier, utan endast sådan handel som sker för att underlätta värdepappersrörelsen och serva de svenska marknaderna och investerarna på denna.

För att inte skada värdepappersmarknaden och förtroendet för denna är det därför ett absolut krav att denna fråga får en lösning som inte innebär en inskränkning av dagens möjlighet till handel i egna aktier.

Den av Bankföreningen föreslagna lösningen med ett generellt medgivande i föreskrifter skulle vara en bra lösning. Ett sådant generellt medgivande bör även omfatta förslagslån eller som det uttrycks i CRR "Additional Tier 1 instruments or Tier 2 instruments".

Svenska Fondhandlareföreningen står givetvis till förfogande om Finansinspektionen önskar en dialog rörande lösning på problemet och mer information om konsekvenserna för den

svenska värdepappersmarknaden av en temporär inskränkning av möjligheterna till handel i egna aktier.

SVENSKA FONDHANDLAREFÖRENINGEN



Kerstin Hermansson
verkställande direktör